

STADT **FURTWANGEN** IM SCHWARZWALD GR-Wahlperiode 2014/2019

Sachbearbeiter: Christine Kaltenbach

Aktenzeichen: 556.32

Vorlage Nr. : GR-O 026/2016

Datum : 06.04.2016

Verteiler : BM, FV, Umlaufmappe, z.d.A.

Anlagen : ./.

Thema:

Übernahme von Bauhofleistungen im Rahmen der Vereinsförderung Schwarzwald Bike Marathon e. V.

- öffentlich -

Beschlussfassung im Wege der Offenlegung im Gemeinderat am 19.04.2016

Die Kosten für Bauhofleistungen, die 2016 im Zusammenhang mit der Veranstaltung Schwarzwald Bike Marathon entstehen, werden unter dem Aspekt der Vereinsförderung für den Verein Schwarzwald Bike Marathon e. V. von der Stadt Furtwangen getragen.

Sachverhalt mit Erläuterungen und Begründungen

Im Rahmen der Veranstaltung Schwarzwald Bike Marathon werden Bauhofleistungen für die Herstellung der Infrastruktur sowie Materiallagerung und -transporte in Anspruch genommen.

Stand der Vorberatungen

Mit Bekanntgabe vom 29.09.2015 wurde dem Gemeinderat in der Sitzung am 20.10.2015 eine Kostenzusammenstellung vorgelegt, mit dem Hinweis, künftig jährlich im Vorfeld der Veranstaltung eine Gemeinderatsentscheidung zu den anfallenden Kosten der Bauhofleistungen herbeizuführen.

Kosten und Finanzierung

Unter der Haushaltstelle Schwarzwald Bike Marathon wurden im Jahr 2015 rund 23.000 Euro für Bauhofleistungen verbucht. Diese wurden über die Vereinsförderung abgerechnet.